
 

 

 
   

 

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Niels E. Bjerrum den 

27.03.2026 om HF Stjernelund 
 

Spørgsmål 

Niels E. Bjerrum beder os besvare en henvendelse fra en borger, der 

spørger: 

 

”… jeg vil blive meget glad for et svar på, hvorfor vi som den eneste 

kolonihaveforening ikke skal kloakeres. Hvis det er fordi kommunen 

tænker, at den jord vil lejer skal bruges til at bygge lejligheder på, så 

synes jeg vi har krav på at vide det. Og hvordan det vil ske, samt en 

tidshorisont.” 

 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningens svar 

Spørgsmål 1: Hvorfor skal HF Stjernelund ikke kloakeres? 

Det er en politisk beslutning i Spildevandsplan 2018, at det kun er de 

varige kolonihaver, der skal kloakeres.  

 

Årsagen til, at HF Stjernelund ikke skal kloakeres er, at foreningen er en 

såkaldt ikke-varig haveforening. Det dækker over 

haveforeningsområder, der ligger på jord, som kommunen ejer, og 

hvor kommunen kan disponere over arealet til anden anvendelse, 

efterhånden som der opstår behov herfor og det er i overensstemmelse 

med kommuneplanlægningen. Argumentet for, at de ikke-varige ikke 

skal kloakeres, er for at undgå at foretage en investering, der potentielt 

er spildt på sigt. 

 

Læs mere om spildevandsplanen her: Spildevandsplan 2018 

 

Spørgsmål 2: Har kommunen planer om at bruge arealerne til noget 

andet end kolonihaver? 

 

I 2001 indgik Københavns Kommune en aftale med 

Kolonihaveforbundet om en række kolonihaveforeninger, herunder H/F 

Stjernelund.  

 

Det følger af aftalen, at der for H/F Stjernelund skal indgås en lejeaftale 

med en varighed til 2045. Den aktuelle lejekontrakt mellem H/F 

Stjernelund og Københavns Kommune udløber dog allerede ved 

16-04-2026 
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udgangen af 2026. Københavns Kommune og Kolonihaveforbundet 

arbejder derfor i øjeblikket på at indgå en ny lejeaftale, der bl.a. skal 

gælde for H/F Stjernelund, med en varighed til mindst 2045. 

 

 
Med venlig hilsen  

Mikkel Boje  

Administrerende direktør 












